
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlps://www.pe(Irciras.ma.gov.br/

Proc.

FLS.,
Rub.

PEDREliWS/MA

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
OAB/DF n" 60.087

Na qualidade de Secretária Municipal de Educação, encaminho os autos do Pro
cesso Administrativo n" 2308001/2021 até aqui realizados APROVO o Termo de Referencia e AU
TORIZO à abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
por item, tendo por objeto o Rcgisíro de preços, para eventual e futura contratação de empresa espe
cializada para instalação com fornecimento de materiais, implantação e treinamento de sistema ele
trônico de vigilância e monitoramento urbano, constituindo solução integrada de redes e ser\'iços de
telecomunicações dc voz, dados e vídeo monitoramento a ser instalado no município de Pedrci-
ras/MA, sendo o ÓRGÀO GERENCIADOR a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o
disposto no Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações posterio
res, Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de 2002. regulamentados pelos Decretos Municipais
003/2021, 004/2021 e 005/2021, Lei Complementar n®. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamenle as normas da Lei tf
8.666/93 e suas alterações e demais nonnas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo tf 1308002/2021, na modalidade Pre
gão Eletrônico do tipo Menor Preço por Item, com a finalidade dc Registro de Preços, o Ato de de
signação do Secretário Mtmicipal de Administração e Secretário Municipal de Segurança Pública e
Trânsito, conforme seguem em anexo.

Pedreiras - MA, 03 de setembro de 2021

amião Fe

icipal dc Administração

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedrcíras/MA
E-mail: administracaofflinedreiras.ma.eov.br



IW'(E®Vl pedrêi.1ãs?mÃ", J - proQ:^^2ÊOoí/2o;
KSTADO DO MARANHÃO ^

PREFEITURA MUNICJPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49 /
Site: htti>s://www.|icdreira<.ma.gov.br/ /

PORTARIA II- 001/2021 - GP

"NOMEIA SECRETÁRIO DE

ADIMISTR/\ÇÃO DAS- 1 DO

MÜNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso dc suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo l® - Nomear o Sr. Damião Feiípe Barbosa, inscrito sob o

CPF N*777.166.203-04 e RG N® 347195946 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretario de Administração, DAS-1, lotado na Secretaria de Administração, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir dc 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições cm contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

l  ' í
VANESSA DOS PR.\ZERES SANTOS

Prefeita Municipal

j  i=j- .. . ^ ' i _

Tem DO de Recortslxuir



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITUR.V MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/(l00i-49

Silc: hUps://M'Ww.peilrcinis.ina.gov.br/

PEDREillAS/MA

Procp^OSOO^/202
'=LS- /!& -

Rub.

PORTARIA N" 193/2021 - CP

"NO.VIDIA SECRETARIO DE SEGURANÇA

PÚBLICA E I RÂNSITO DO MUNICÍPIO DE

PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do MaranhSo. VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE;

Artigo 1° - Nomear o Sr, Iwrc .Allan Gomes Cardoso Lima, inscrito

sob o CPF N" 693.197.903-53 e RG N" 264161520030 SSP/MA para o Cargo de Provimento

em Comissão de Secretário de Segurança Pública e Trânsito, lotado na Secretaria de

Segurança Pública e Trânsito, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras^-MA, a partir de 11 de

março de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entni em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras - MA, 11 de março de 2021.

■DOSTTOZERES SAN TOS
Prefeita Municipal

Pedreiras
Tempo de Reconstruir
COVEBHO MUNtCIDAL


